Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2147/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal a poda da copa das árvores em área pública entre as avenidas Antonio Pedroso e Tenente João Benedito Caetano, no bairro Planalto do Sol.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

[bookmark: _GoBack]Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a poda da copa das árvores em área pública entre as avenidas Antonio Pedroso e Tenente João Benedito Caetano, no bairro Planalto do Sol, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes solicitando a poda da copa das árvores na área pública em questão, como medida de segurança. De acordo com eles, os exemplares arbóreos cresceram desordenadamente, o que vem atrapalhando a iluminação pública no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 1º de abril de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-

ed835153-789f-4915-9527-b0e9b622830a.png
PROTOCOLO 3501/2016 - 01/04/2016 15:46

image1.jpeg

image10.jpeg